EDITAL 36/2020

Reunião de Junta 33/2020

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 33/2020, de 26/08/2020 foram tomadas as seguintes deliberações,  com eficácia

externa:

 - Cedência da viatura 00-FO-71 à Associação Marca-ADL, para ser utilizada

entre os dias 3 e 14 de setembro,  cumprindo as regras da DGS e o uso obrigatório de

máscara;

 - Cedência da viatura 09-OH-32 à Associação Monte Dentro, para o transporte

de jovens do dia 24 até ao dia 31 de agosto, cumprindo sempre as regras da DGS e o

uso de máscara obrigatório;

 - Apoio ao Torneio Ladies Open 2020, promovido pelo Clube de Ténis de

Montemor-o-Novo com o pagamento do alojamento dos árbitros;

Apoio atribuído às associações de acordo com as diretrizes aprovadas aquando da

aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

             - Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 250,00€.

         Mais faz saber que foram aprovadas as autorizações de pagamento no valor total

de 21 298,83€ e as senhas de presença referentes à Assembleia de Freguesia no valor de

214.30€.

Montemor-o-Novo, 27 de agosto de 2020

              O Secretário

                                          (Jorge Miguel Valverde Mestrinho)